



## PERFIL

Graduada en nanociencia y master en química, actualmente trabajo como pastry chef assistant en el obrador de Momade Cupcakes en Amberes, Bélgica. A pesar de contar con un perfil científico, quiero dedicar mi carrera a la pastelería, mi pasión.

Desde los 16 años he ido alternando mis estudios con trabajos relacionados con la restauración. Me considero una persona metódica, ordenada y muy creativa. Me gusta desarrollar nuevas recetas y afrontar nuevos retos. Actualmente vivo en Bélgica pero me gustaría continuar mi carrera en pastelería en mi ciudad, Barcelona.

# Ariadna Martínez Utrilla

Pastry Chef

✉ ariadnamu@gmail.com

📍 Tweelingenstraat 71, 2018, Amberes, Bélgica

☎ +34 661 08 54 25

📷 aricookies\_antwerp

## EDUCACIÓN

Feb 2014 – Julio 2014

### CURSO DE FORMACIÓN INTENSIVA DE COCINERO

Escuela de Hostelería Hofmann, Barcelona (Spain)

Oct 2016 – Julio 2018

### MSc en QUÍMICA FARMACÉUTICA

IQS School of Engineering, Universitat Ramon Llull - IQS URL (Spain)

Sep 2010 – Feb 2015

### GRADO en NANOCIENCIA Y NANOTECNOLOGÍA

Universitat Autònoma de Barcelona – UAB (Spain)

Aug 2009 – May 2010

### INTERNATIONAL STUDENT EXCHANGE PROGRAM

North Vermillion High School – Louisiana, USA

## EXPERIENCIA LABORAL

### PASTRY CHEF - MoMade Cupcakes

(4 tiendas distribuidas en Bélgica y Holanda)

Sept 2018 – Presente

Preparación de individuales y pasteles, control y mantenimiento de stock de elaboraciones e ingredientes, desarrollo de nuevas recetas.

### MAKE YOUR BARS - Barcelona

Feb 2016 – Sep 2016

Desarrollo de nuevas recetas para barritas energéticas personalizadas.

### AYUDANTE DE COCINA – Restaurant Bar Lobo, Barcelona

May 2015 – Sep 2015

Preparación de elaboraciones en cocina fría y postres.

### ENCARGADA DE TIENDA – Sandwiches Restauració S.L., Barcelona

Sep 2011 – Sep 2016

Preparación de comida, control y administración de stock, atención al cliente, gerencia de personal. Desarrollo de recetas de cookies y muffins.

## INFORMACIÓN ADICIONAL

IDIOMAS

Castellano (Nativo) – Catalán (Nativo) –  
Inglés (C2) – Italiano (B2) – Francés (A2)

CARNÉ DE CONDUCIR

B

## INTERESES

COCINA – VIAJES (backpacking) – MANUALIDADES